广东省药学会文件
粵药会〔2023） 81号

2024第29届广东省药师周大会征文通知

药学服务是医疗机构诊疗活动的重要内容，是促进合理用药、提高医

疗质量、保证患者用药安全的重要环节。《国务院办公厅关于推动公立医

院高质量发展的意见》明确提出：要打造国家级和省级高水平医院，加强

临床专科建设；《关于加快药学服务高质量发展的意见》中也要求：各级

卫生健康行政部门（含中医药主管部门）和各级各类医疗机构必须高度重

视药学服务，适应新形势新要求，加快药学服务模式转变，加强药师队伍

建设，探索构建适应人民群众需求的药学服务体系，促进新时期药学服务
高质量发展。

为促进我省医疗机构药学学科建设和人才培养，充分发挥广大药学人
员的专业优势，探索更多有利于临床、有利于大众的药学服务模式；同时
对本会全省医院药学领域会员一年来的学术成果进行总结和表彰，加强会
员之间的交流与合作，本会决定继续举办一年一度的广东省药师周大会。

2024第29届广东省药师周大会将邀请全省各级医疗机构药学部（药剂
科）主任、药师代表及部分临床医生约500人参加；大会内容包括针对行

业热点的高水平特邀大会学术报告和分会场学术报告、学术成果汇报等。
同时，征集论文、评选优秀论文、编辑出版论文集。

征文评选活动不收取任何费用。现将征文有关事项通知如下：
一、 会议主题：精细化药学服务助推医院药学高质量发展
二、 会议时间： 2023年12月8-9日（星期五、六）
三、 会议地点：广州阳光酒店（天河公园旁）
四、 征文内容：
1、 外科药学系列论文
2、 医院药学高质量发展系列论文
3、 医政医改的理解与实践系列论文
4、 药学门诊与实践
5、 处方审核与实践
6、 药学科普相关论文

医院药师的价值体现探讨
8、医院制剂的过去和未来

超说明书用药的规范使用与临床应用
10、 临床药师与临床药学实践
11、 药物一致性评价工作开展
12、 短缺药品的现状与对策
13、 药物警戒与风险管理
14、 循证药学
15、 信息化在医院药学中的应用

7、

9、

16、 药物不良反应监测
17、 医院药师的科研及论文撰写
18、 药物经济学与医院药学
19、 静脉药物规范配置与质量管控
20、 其他与医院药学相关的论文

五、论文投稿要求
1、 已在正式刊物上发表的论文应在2022年10月-2023年9月时间段，

且未在本会已举办的学术活动中交流过，提供电子版（必须Word格式）并

注明原杂志的全名、刊号和发表卷、期等信息。
2、 未公开发表过的论文，提供电子版（必须Word格式）、注明“未

发表”并附单位推荐函；全文一般不超过3500字，同时附800字左右的摘

要。具体撰文要求请参照《今日药学》杂志稿约格式撰写，网址如下••
(http：//www. jinriyaoxue.com)

3、本次征文不接受其他投稿方式。征文电子版（必须Word格式）提
交方式:

1）登陆以下投稿网址:
http：//www. sinopharmacy. com. cn/Public/recordThesis；

2）向本通知后面的联系人索取投稿用户名、密码及投稿详细说明;
3）按提示做好作者相关信息登记、提交Word版论文;
4）第一作者须为本省医院2023年在岗正式员工、并确保能参加会议;
5）建议尽量以医院为单位，汇总后统一投稿。

六、 所有录用论文将编印在《广东省药师周大会论文集》中，优秀论

文将颁发证书；优秀论文和全文录用论文第一作者邀请免费参加大会，未

发表过的优秀论文可推荐给《今日药学》杂志，同等条件下优先刊发。
七、 征文截止时问： 2023年9月20日

联系地址：广州市东风东路753号东塔701室广东省药学会51⑻80

学会网址：http：//www. si nopharmacy

《今日药学》杂志投稿网站：http： //www. linriyaoxue. com

.com. cn

联系电话:(020) 37886329，13929514753 (微信同号)

联系人：杨晓琦，王勇

%药